Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

EXECUTIVO

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL.  - Nº 1285 / 2025 :: SEGUNDA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a

1
de

 1

SUMÁRIO
Descrição                                                                                                                                          Página

DECRETO MUNICIPAL DE NOMEAÇÃO EM CARGO COMISSIONADO Nº 24, .................................... 1

DECRETO MUNICIPAL DE NOMEAÇÃO EM CARGO COMISSIONADO Nº 24, DE 04 DE ABRIL DE 2025

O Prefeito Municipal de Porto Franco, Estado do Maranhão, DEOCLIDES ANTONIO SANTOS NETO MACEDO,

no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso II e XVI da Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 19, inciso II, da Constituição do Estado do Maranhão;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Ordinária Municipal n.º 026/2017, de 02 de outubro de 2017,

CONSIDERANDO o resultado final do processo de seleção simplificada para preenchimento de vaga de

Coordenador de POLO UAB para o Município de Porto Franco - MA - Edital nº 001/2025 – SEMED, publicado em 31 de março

de 2025 no DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. - Nº 1278 / 2025;

RESOLVE:

Art. 1.º NOMEAR para o cargo em comissão de COORDENADORA DE SECRETARIA EXECUTIVA DO POLO

DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB, MARILENE QUEIROZ DE ALMEIDA MIRANDA, brasileira, cargo efetivo

Cientista Social, inscrita no CPF/MF sob n.º 245.788.352-00, devendo assim se considerar a partir da assinatura do presente

ato administrativo.

Art. 2.º Este Decreto entrará em vigor na data da sua assinatura e publicação nos lugares de costume,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 04 DE

ABRIL DE 2025, 203.º DA INDEPENDÊNCIA E 136.º DA REPÚBLICA.

DEOCLIDES ANTONIO SANTOS NETO MACEDO

PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e624da961e73e6694e6e0cb4bd41954404a1d433

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org